寄件者: ftis@ftis.org.tw
收件者: 0818a@ftis.org.tw
主旨: 敬邀參加:經濟部工業局112年度因應國際環保暨綠色工廠推動計畫「ESG說明會」(第二梯次)-產基會寄發
日期︰ 2023年8月18日 下午 05:36:00

一、 說明

  台灣是出口導向國家，更是全球供應鏈的重要環節，有鑒於全球淨零排放趨勢，企業永續發展勢必要推動
淨零轉型與數位轉型，打造綠色供應鏈。為協助企業邁向永續經營，經濟部工業局特委託財團法人台灣產
業服務基金會執行「因應國際環保暨綠色工廠推動計畫」，協助產業綠化並提升對國際環保標準的因應能
力，並鼓勵產業善盡環境友善、社會參與及公司治理ESG責任，在確保產業競爭力之同時把握綠色商機。

  本課程廣邀中小企業共同參與，除說明國際企業永續行動趨勢，並介紹我國ESG政策措施與企業策略，更擬
邀請低碳轉型、綠色金融與企業風險管理等專家學者，結合案例分享，協助與會企業建構基礎知識背景，進
一步深化並落實企業永續發展。

二、 對象

1. 中小企業永續相關專案主管、專案經理人
2. 產業人員
3. 綜辦相關議題人員

三、 議程表：

時間 課程內容 主講人

1300-1315  報到

1315-1320  開場/長官致詞

1320-1410

【全球視野走向台灣策略】
.介紹國際社會與企業的永續行動趨勢與策
略，說明台灣ESG政策措施與方向，分享國
家/地方政府/企業的ESG案例

台灣經濟研究院
研究一所

尤晴韻 副所長

1410-1415  休息

1415-1505

【環境面向】
.面對氣候變遷企業如何因應與調適，介紹國際
環保相關法規與供應鏈需求，碳管理的策略以
及低碳轉型案例分享

9/13(三)
(財)商業發展研究院

詹淑婷 組長

9/27(三)、10/18(三)
(財)商業發展研究院
張皇珍 副院長

1505-1510  休息

1510-1600

【社會面向】
.介紹企業利害關係人的議和溝通、勞工權益
與職業安全，說明永續發展與企業社會責任，分
享永續報告書編寫案例

9/13(三)
國立成功大學

產業永續發展中心
林亭儀 副理

9/27(三)
國立雲林科技大學

會計系
黃瓊瑤 教授

10/18(三)
國立成功大學

產業永續發展中心
林亭儀 副理

1600-1605  休息

mailto:ftis@ftis.org.tw
mailto:0818a@ftis.org.tw

1605-1655
【治理面向】
.介紹產業發展與政策規劃、品牌策略規劃與
綠色行銷、責任與透明經營，並進行案例分享

9/13(三)
國立台北大學

金融與合作經營學系
黃啟瑞 教授

9/27(三)、10/18(三)
國立政治大學

國際經營與貿易學系
蘇威傑 教授

1655~  賦歸

※主辦單位保留本議程內容及講師異動之權利。

四、 會議時間

報名 日期 會議說明

【高雄場】
前往報名 查詢

9月13日(三)
下午 13:00

 高雄蓮潭國際文教會館 401會議室
 (高雄市左營區崇德路801號)

【彰化場】
前往報名 查詢

9月27日(三)
下午 13:00

 彰化濱海工業區(線西區) 第3會議室
 (彰化縣線西鄉慶福路300號)

【桃園場】
前往報名 查詢

10月18日(四)
下午 13:00

 中壢工業區服務中心 2樓訓練教室
 (桃園市中壢區東園路57號)

※主辦單位保留本議程內容及講師異動之權利。

五、 報名方式及注意事項

.為響應環保無紙化，請儘量採用網路報名，敬請配合！
【線上報名】請由上方表格，點選欲參加場次之報名連結進入報名系統。

.聯絡窗口
《財團法人台灣產業服務基金會》
     「許容與 小姐」 (02)7704-5198 Email: ruby1997209@ftis.org.tw
     「鐘 萱 小姐」 (02)7704-5252 Email: bearchung23@ftis.org.tw

◎ 注意事項:

. 本活動全程免費，報名請完成「線上報名系統」填寫方視為完成報名，敬請提早報名以免
向隅。

. 執行單位將於活動前7日，以E-mail方式寄發「出席通知」，如未收到，敬請主動來電洽
詢。

. 課程辦理期間將不提供一次性餐具或包裝飲用水，請學員自行準備環保餐具及水杯。

. 活動前若有身體不適情況，敬請全程配戴口罩。

. 如遇其他不可抗拒之因素，若會議辦理所在縣市發布停止上班，則該會議即延期舉行，辦理
日期將另行於報名網頁通知。

註、 會場交通資訊

.高雄場:高雄蓮潭國際文教會館 401會議室
 (高雄市左營區崇德路801號)

.彰化場:彰化濱海工業區(線西區) 第3會議室
 (彰化縣線西鄉慶福路300號)

https://www.ftis.org.tw/online/sp11252520913/
https://www.ftis.org.tw/online/sp11252520913/def_srh.htm
https://www.ftis.org.tw/online/sp11252520927/
https://www.ftis.org.tw/online/sp11252520927/def_srh.htm
https://www.ftis.org.tw/online/sp11252521018/
https://www.ftis.org.tw/online/sp11252521018/def_srh.htm
mailto:ruby1997209@ftis.org.tw
mailto:bearchung23@ftis.org.tw

.桃園場:中壢工業區服務中心 2樓訓練教室
 (桃園市中壢區東園路57號)